



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

۱	<p>با توجه به ترجمه و کلمه‌های قرآنی داده شده آیه زیر را کامل کنید.</p> <p>رِبَاطِ الْخَيْلِ - رِيْهِمْ - لَهُمْ - عَدُوٌّ - قُوَّةٌ</p> <p>(وَ أَعَدُّوا مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ وَ مِنْ تُرْهِبُونَ بِهِ اللَّهُ وَ عَدُوِّكُمْ)</p> <p>و هرچه در توان دارید برای مقابله با آنها آماده کنید از قبیل نیرو و اسب‌های ورزیده تا با این کار دشمن خدا و دشمن خودتان را بترسانید.</p>	۱
۱	<p>گزینه درست را مشخص کنید.</p> <p>الف) صبر حضرت ایوب (ع) در برابر مشکلات به کدام یک از ویژگی‌های پیامبران اشاره دارد؟ (۱) استقامت و پایداری در راه خدا (۲) تسلیم در برابر امر خدا (۳) مبارزه با عقاید باطل و خرافات (۴) بزرگواری پیامبران</p> <p>ب) از دیدگاه امام کاظم (ع) مهمترین نتیجه بی‌توجهی به امر به معروف و نهی از منکر چیست؟ (۱) فراگیر شدن گناه و فساد (۲) تسلط افراد شرور بر جامعه (۳) پاداش الهی (۴) مستجاب نشدن دعای دشمن</p> <p>ج) آیه (إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ مَا يَخْفَى) به کدامیک از صفات و ویژگی‌های خداوند اشاره دارد؟ (۱) بسیار توبه‌پذیر (۲) بهترین روزی‌دهنده (۳) عالم به آشکار و نهان (۴) مجازات کننده</p> <p>د) گام دوم غارتگران برای به زانو درآوردن ملت ایران چیست؟ (۱) تحریم اقتصادی (۲) تفرقه‌افکنی (۳) جنگ (۴) کودتا</p>	۲
۰/۷۵	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) ما به قدر توان و درک خود می‌توانیم به شناختی نامحدود از خداوند دست یابیم. ب) عقاید باطل و خرافی منحصر به زمان پیامبران نبوده است. ج) حفظ دوستی از پیدا کردن دوست آسان‌تر است.</p>	۳
۰/۷۵	<p>موارد مرتبط به هم را به یکدیگر وصل کنید. (در ستون سمت چپ یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) علاقه افراطی به دوست ب) با دیدن یک گناه روی خود را برگردانیم ج) بالاترین پیشرفت انقلاب اسلامی د) آرامش روحی</p> <p>۱- شیوه‌های امر به معروف و نهی از منکر ۲- زنده شدن روحیه خودباوری ۳- اضطراب و پریشانی ۴- آرامش روحی</p>	۴
۲	<p>جاهای خالی را با کلمه مناسب پر کنید.</p> <p>الف) براساس سخن امام صادق (ع) آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند است. ب) جنگ حضرت علی (ع) با خوارج نهروان از نوع جهاد است. ج) پیامبران اطمینان داشتند که و کلید دست‌یافتن به وعده‌های بزرگ الهی است.</p>	۵



۱/۵	<p>۶ (د) مشوق و محرک انسان برای رفتن به سوی عمل است. به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) فایده مهم آمادگی دفاعی و نظامی یک کشور علاوه بر پیروزی در جنگ چیست؟ ب) هدف ما در نهی از منکر چیست؟ ج) (إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ) مربوط به کدام صفت خداوند است؟</p>
۲	<p>۷ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. چرا انتخاب دوست در دوران نوجوانی از اهمیت بسیاری برخوردار است؟ (دو دلیل)</p>
۱	<p>۸ چرا قدرت‌های استکباری به جای جنگ نظامی از جنگ نرم استفاده می‌کنند؟</p>
۱	<p>۹ دو مورد از ثمرات انقلاب اسلامی ایران را بنویسید.</p>
۱/۵	<p>۱۰ آثار ترک امری معروف و نهی از منکر را بنویسید. (سه مورد)</p>
سوالات مخصوص اهل تشیع	
۱	<p>۱۱ درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید. الف) آبی که خالص نیست و آن را از چیز دیگری گرفته باشند را آب مطلق گویند. ب) در هنگام سفر از آب رودخانه وضو می‌گیریم. ج) اگر نمازگزار ذکرهای واجب نماز را در حال حرکت بگوید نمازش باطل می‌شود. د) شکستن نماز واجب از روی اختیار اشکالی ندارد.</p>
۲/۵	<p>۱۲ جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع‌الشرایط گفته می‌شود. ب) واجب است کارهای وضو را پشت سرهم انجام دهیم و بین آنها فاصله نیندازیم؛ به این کار می‌گویند. ج) فتوای فقیهان برگرفته از و است. د) کم و زیاد کردن واجبات نماز به جز تنها وقتی نماز را باطل می‌کند که باشد.</p>
۴	<p>۱۳ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. الف) دو مورد از شرایط ظهور امام زمان (ع) را بنویسید. ب) در چه زمانی انسان می‌تواند جواب سلام کسی را که در نماز به او سلام کرده است، ندهد؟ ج) دو مورد از فواید انفاق را بنویسید. د) چرا در دین اسلام ارزش قرض از صدقه بیشتر است؟</p>



سوالات مخصوص اهل تسنن	
۰/۵	۱۱ درستی یا نادرستی عبارت‌های زیر را مشخص کنید. الف) ترک رکنی از ارکان نماز، از مبطلات نماز است. ب) مبالغه کردن در خم نمودن سر هنگام رکوع مستحب است.
۱	۱۲ جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) خنده‌ای که موجب ایجاد دوحرف یا بیشتر شود و هم باشد نماز را باطل می‌کند. ب) بهترین نوع صدقه است زیرا خیر و برکت آن همواره می‌ماند.
۲	۱۳ اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) انفاق: ب) ابراء:
۴	۱۴ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. الف) عکس‌العمل امام ابوحنیفه در مقابل رفتار آن فرد نادان و بی‌ادب چه بود؟ و به شاگردانش چه گفت؟ ب) ویژگی‌های حکومت دینی با توجه به آیات قرآن و سنت نبوی را بنویسید. (دو مورد) ج) گرفتن وضو در چه مواردی واجب است؟ (دو مورد) د) سرفه عمدی هنگام نماز در چه وقتی جایز است؟



۱۰- مردم نسبت به سرنوشت دیگران بی‌تفاوت می‌شوند؛ کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج می‌یابد و زشتی انجام بسیاری از این کارها از بین می‌رود، تا آنجا که حتی برخی زشتی‌ها به عنوان کار معروف و خوب شناخته می‌شود. تعالیم و دستورات دین در میان مردم فراموش می‌شود و انسان‌های فاسد بر مردم مسلط می‌شوند و کم‌کم آن قدر گناه و فساد در جامعه فراوان می‌شود که رحمت و برکت خداوند از آن جامعه برداشته و جامعه مستحق عذاب الهی می‌شود.

سؤالات مخصوص اهل تشیع

- ۱۱- الف) نادرست (ب) درست
ج) درست (د) نادرست
- ۱۲- الف) ولایت فقیه (ب) موالات
ج) قرآن - احادیث معصومان (د) ارکان - عمدی
- ۱۳- الف) آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام - وجود باران باوفایی که تا پای جان در راه اهداف و آرمان های امام بایستند.
ب) به سلام غلطی که سلام به حساب نمی‌آید یا از روی تمسخر انجام می‌شود، نباید پاسخ داد.
ج) فاصله طبقاتی میان ثروتمند و فقیر کمتر می‌شود - مردم نسبت به یکدیگر مهربان‌تر می‌شوند و احساس مسئولیت بیشتری می‌کنند - آرامش و امنیت در جامعه حاکم می‌شود - بخش زیادی از گناهان و جرم‌های ناشی از فقر از جامعه ریشه‌کن می‌شود
د) زیرا کسی که صدقه می‌گیرد، به فکر بازگرداندن آن نیست؛ اما فرد قرض گیرنده باید کار کند تا مبلغ قرض را برگرداند.

۱- به ترتیب نهم - قُوَّة - رِبَاطِ الْخَيْلِ - عَدُوٌّ

- ۲- الف) گزینه ۲ (ب) گزینه ۲
ج) گزینه ۳ (د) گزینه ۳
- ۳- الف) نادرست (ب) درست
ج) نادرست

۴- الف) اضطراب و پریشانی

- ب) شیوه‌های امریبه‌معروف و نهی‌ازمنکر
ج) زنده شدن روحیه خودباوری

- ۵- الف) دوری از گناهان (ب) با سرکشان
ج) ایمان - استقامت (د) ایمان

۶- الف) ترساندن دشمن و جلوگیری از آغاز جنگ
ب) انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد.
ج) بسیار توبه پذیر

۷- اول اینکه در سنین بلوغ، عواطف انسانی در حال رشد و شکوفایی است و برقراری پیوند دوستی در این دوران به این شکوفایی کمک می‌کند و باعث پرورش عواطف نوع دوستی و محبت‌ورزی می‌شود. دوم اینکه وقتی علاقه قلبی بین دو دوست ایجاد می‌شود، آن دو، از صفات و حالات همدیگر تأثیر می‌پذیرند. میزان این اثرپذیری در دوران نوجوانی بسیار بالا و گاه به حدی است که شخص می‌کوشد مانند دوست خود حرف بزند و مثل او انتخاب و زندگی کند.

۸- امروزه قدرت‌های استکباری به خوبی دریافته‌اند که جنگ‌های نظامی علاوه بر هزینه‌های بسیار زیاد، باعث نفرت ملت‌ها نیز می‌شود و این مسئله، ادامه کارشان در کشورهای دیگر را مشکل می‌کند. به همین دلیل آنها برای به زانو درآوردن ملت‌ها، راهکار جدیدی به نام جنگ نرم یا شبخون فرهنگی را در پیش گرفته‌اند.

۹- قدرت نظامی اول منطقه و دارای امن‌ترین آسمان منطقه - جزء چهار کشور موفق در شبیه سازی حیوانی - دومین کشور برتر دنیا در تحقیقات مغز و نخاع و جزء ده کشور دنیا از نظر پیوند اعضای بدن - جزء هشت کشور صاحب چرخه کامل فضایی - سومین کشور سدساز دنیا و سومین کشور از نظر رشد شبکه برق - جزء ده کشور برتر دنیا در علوم نانو فناوری - جزء بیست کشور سازنده ناوشکن در دنیا - جزء چهار کشور سازنده پهپاد موشک انداز در دنیا

سؤالات مخصوص اهل تسنن

- ۱۱- الف) درست (ب) نادرست
- ۱۲- الف) عمدی (ب) صدقه جاریه
- ۱۳- الف) بخشش قسمتی از اموال به نیازمندان (ب) در صورت ناتوانی فرد مقروض، قرض دهنده طلب خود را بیخشد.
- ۱۴- الف) امام شاگردانش را ساکت کرد و خود نیز در مقابل حرف‌های ناروای او سکوت اختیار کرد. وقتی آن جمع، کمی از فرد بدزبان دور شدند، امام به شاگردان خود گفت: این سخنان ضرری به من نمی‌رساند چون اگر من آنگونه باشم که او می‌گوید، باید اخلاق خود را اصلاح کنم و بدی‌هایم را جبران نمایم و اگر آنگونه نیستم چرا باید بد بگویم و زبانم را به بدی باز کنم؟
- ب) حکومت دینی در امور اساسی و بسیار مهم با مردم مشورت می‌کند / حاکم در اداره جامعه، مطیع فرمان خداوند است / تا وقتی که حکومت در مسیر الهی حرکت کند، مردم با او همکاری و از دستورهایش اطاعت می‌کنند / دولتمردان حکومت اسلامی باید به قوانین اسلام باور داشته باشند؛ زیرا مسئولیت اداره نظام اسلامی نباید به عهده کسانی باشد که با اسلام و قوانین آن مخالفاند.
- ج) وقتی می‌خواهیم نماز بخوانیم / وقتی قصد داریم دستمان را به نوشته‌های قرآن بزنیم یا قرآن را حمل کنیم / وقتی می‌خواهیم طواف کعبه را انجام دهیم.
- د) در صورتی که گلو فقط با سرفه کردن عمدی باز می‌شود، سرفه اشکالی ندارد.

